

### Regionala processer

Regional strategi för föräldraskapsstöd är nu presenterad och förankrad i regionala samverkansrådet. Närmast kommer Region Örebro län genomföra sin ordinarie beslutsprocess. Kommunerna får själva avgöra om de fattar beslut och länets övriga aktörer fattar egna beslut.

Arbetet med att utveckla 1177.se med information om föräldraskapsstöd börjar närma sig publicering och vi i arbetsgruppen vill tacka samtliga involverade i processen för era bidrag i arbetet vilket påskyndat processen. I samband med av FN utsedda Internationella Föräldradagen 1 juni planerar vi för en större kampanj som en del av spridningen av den uppdaterade informationen på 1177 som föräldrar kan ta del av.

### Nationellt

I regleringsbrevet för 2024 ger regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att ge stöd till kommuner och regioner i arbetet med att inrätta och organisera familjecentraler, samt skapa goda förutsättningar för den viktiga samverkan som bedrivs vid familjecentraler. [Läs pressmeddelandet.](#)

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd, MFoF, ska även 2024 betala ut och följa upp en satsning på statsbidrag om totalt 375 miljoner kronor till kommuner och regioner för förstärkta föräldraskapsstödjande insatser. Medlen ska bidra till ökad och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet, samt bidra till att förebygga kriminalitet för barn och unga. Rekviseringsperioden pågår mellan 12 februari och 3 april. [Läs mer info på MFoF:s webbplats.](#)

MFoF har även en utlysning för verksamhetsbidrag till kommuner och regioner som ska stimulera till att arbetet inom föräldraskapsstöd och mot hedersrelaterat våld och förtryck blir förebyggande och systematiserat genom utbildning. Utlysningen pågår mellan 12 februari och 14 mars 2024. [Läs mer info på MFoF:s webbplats.](#)

### Familjecentralers betydelse för familjers hälsa och välmående

En kartläggande litteraturoversikt om familjecentralers betydelse för familjers hälsa och välmående visar att vårdnadshavare ser familjecentralen som en tillgänglig, trygg och välkomnande arena där barn ges lekmöjlighet. [Läs mer och ta del av rapporten.](#)

### Miniserie om barn och gängkriminalitet

Lilla Aktuellt har gjort en serie i fem delar där de tillsammans med barn tar reda på svar om barn och gängkriminalitet. [Läs mer och ta del av serien.](#)

### Oroa dig inte mamma, det är bara skottlossning

"Oroa dig inte mamma, det är bara skottlossning" är en rapport som bygger på intervjuer med föräldrar i utsatta områden i Stockholms län. I rapporten kan du läsa om föräldrarnas syn på situationen i deras område, behovet av stöd och förslag på lösningar. [Läs mer och ta del av rapporten.](#)

### Digitala medier kopplat till små barns språkutveckling

18 mars mellan kl. 11-12 har du som jobbar med små barns språkutveckling möjlighet att ta del av en kostnadsfri webbsänd föreläsning med Svenska Barnläkarföreningens ordförande Ulrika Ådén. Föreläsningen ger mer kunskap om de nya rekommendationerna om skärmtid och hur de går att använda i sitt dagliga arbete och vad som är viktigt att tänka på i samtal med vårdnadshavare. Ingen föranmälan krävs men det finns material att ta del av före föreläsningen. [Läs mer och ställ dina eventuella frågor.](#)

### Barnrättsstrategutbildning inriktning förskola höst 2024/vår 2025

Du som arbetar direkt eller indirekt med barn i förskola har möjligheten att gå en fyra dagars barnrättsutbildning. Du som deltagare får övergripande kunskap om barnkonventionen och vad det innebär att implementera och tillämpa barnkonventionen i förskolan i teori och praktik. Under kursen träffas alla deltagare digitalt under fyra tillfällen varav kursstart är 4 oktober 2024 och sista tillfället 14 mars 2025. [Läs mer om utbildningen.](#)

### Barnrättsdagarna 8–10 april i Karlstad

2024 års tema för barnrättsdagarna är "Barns rättigheter när föräldrar har svårigheter". [Läs mer info om dagarna.](#)